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Statystyki 21-27.09.2023

Poniższe opracowanie zawiera dane uzyskane z pierwszej ręki od osób uczestniczących w
opisanych wydarzeniach. Dziękujemy wszystkim organizacjom humanitarnym działającym na
pograniczu polsko-białoruskim oraz osobom z nimi współpracującym za udostępnienie nam
raportów z przeprowadzonych przez siebie interwencji. Nasze źródła obejmują zarówno
organizacje, nieformalne inicjatywy, jak i osoby prywatne, często pragnące zachować
anonimowość, dlatego nie wymieniamy ich z nazwy, jeżeli nie udzieliły nam na to zgody.
Szczególne podziękowania należą się wszystkim osobom w drodze, które zdecydowały się
podzielić z nami własnymi doświadczeniami.

Pracownicy i pracowniczki organizacji humanitarnych oraz osoby z nimi współpracujące
podkreślają, że trudny kontekst i etyka ich pracy często nie pozwalają na uzyskanie bardziej
szczegółowych informacji na temat historii i sytuacji ludzi w drodze. Podczas interwencji wielu z
nich jest w tak złym stanie psychofizycznym, że nie ma możliwości uzyskania szczegółowych
informacji bez narażania ich na ryzyko retraumatyzacji lub wywoływania w nich poczucia, że są
organizacjom humanitarnym winni jakiekolwiek odpowiedzi na pytania z racji otrzymania od nich
wsparcia.

Opisywane interwencje i wsparcie udzielone osobom w drodze miały miejsce na terytorium
województw podlaskiego i lubelskiego. Osobom przebywającym w Białorusi udzielane są
informacje dotyczące sytuacji prawnej oraz dostępu do procedur ubiegania się o ochronę
międzynarodową w Polsce i w Białorusi.

Mamy nadzieję, że ten krótki zarys kontekstu pomoże Wam lepiej zrozumieć obecną dynamikę
wydarzeń w rejonie przygranicza z Białorusią. Dodatkowe pytania i rekomendacje osób lub
organizacji, które również mogłyby być zainteresowane otrzymywaniem raportów prosimy
kierować na adres wearemonitoring@gmail.com.
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Podsumowanie ilościowe

grupy osoby
indywidualne

dzieci
(MBO1)

kobiety
(w tymw
ciąży)

Zgłoszenia łącznie 20 84 5 (5) 3

Zgłoszenia z BY / w tym sistiema2 5/4 51/35 2(2)/2(2) 1/1

Pomoc udzielona 13 31 3(3) 2

● pomoc rzeczowa / w tym szpital 10/3 27/4 3(3)/1 2

● pomoc prawna / w tym szpital 3/3 4/4 1(1)/1(1) -

● pomocmedyczna PL / BY3 4/- 8/- 3(3)/- -

Zgłoszone wywózki 6 19 2(2) -

Zgłoszone osoby zaginione4 1 1 - 1

Zgłoszona przemoc PL / BY 4/4 18/19 2(2)/3(3) -

Urazy w wyniku muru 3 3 - –

Liczba interwencji5 15

5 Liczba udanych interwencji, gdy udało się dotrzeć do osób w drodze.

4 Za zaginione uznajemy osoby, których zaginięcie zostało zgłoszone przez najbliższych krewnych, w sytuacji kiedy nie mają
kontaktu ze zgłaszaną osobą co najmniej od trzech dni.

3 Migranci zostali przekierowani do oddziału organizacji “Lekarze bez granic” działającego na terenie Białorusi.

2 Sistiema jest ogólnie przyjętym określeniem na umocnienia graniczne po stronie białoruskiej. Tu: chodzi także o teren
znajdujący się pomiędzy Polską a Białorusią w pasie między umocnieniami granicznymi obu krajów.

1 Małoletni bez opieki. Osoby poniżej 18 roku życia podróżujące bez opieki prawnych opiekunów.



Kraje pochodzenia


